
 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

Via Zanardelli, 3 – 76121                                                                              Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                                                                                     Bamm07800n@pec.istruzione.it 

  

 
Determina dirigenziale n. 47                                                                             Barletta, 21.08.2023 

Oggetto: Determina a contrarre per corso di formazione di inizio anno rivolto ai docenti sulle 

competenze emotive nella didattica. 

   Il Dirigente Scolastico 

Visto  il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la  Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto in particolare il c. 6 dell’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 che dispone: “Per 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni 

pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di 

natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione anche universitaria”; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Nuovo Regolamento 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

Rilevata  la necessità di acquisizione del servizio specificato in oggetto funzionale alla formazione 

dei docenti per riflettere sugli aspetti emotivi dei discenti nella didattica;    

Considerato che l’esperta individuata è docente universitaria di comprovata esperienza, 

componente dell'Osservatorio nazionale per l'infanzia e l'adolescenza, già membro 

del Comitato ONU sui diritti del fanciullo;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

DETERMINA 
 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° grado "E. FIERAMOSCA" - C.F. 81002150720 C.M. BAMM07800N - AEFTWM1 - Area Organizzativa Omogenea 2022 - Ufficio protocollo

Prot. 0003846/U del 21/08/2023 18:44

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it


 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

Via Zanardelli, 3 – 76121                                                                              Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                                                                                     Bamm07800n@pec.istruzione.it 

 

1. Di affidare l’incarico per la formazione dei docenti così come specificato in oggetto;  

 

2. Di individuare la prof.ssa Maria Rita Parsi, docente esperta di chiara fama, comprovata 

esperienza  e noto volto televisivo, quale affidatario per l’erogazione di un progetto formativo di 25  

ore, sulla didattica attenta alle emozioni dei discenti, da svolgersi a distanza per n.ro 8 ore e n. 17 

ore da effettuarsi in autoformazione/ricerca azione;  

 

3. Di stimare l’Importo complessivo per l’acquisto della formazione in € 1500,00 + IVA;   

 

4. Di finanziare il predetto corso nel seguente modo:  

 

 € 1.306,00 da fondi assegnati dalla scuola polo per la formazione ambito BAT 9;  

 La restante parte dalle risorse per la formazione previste dal P.A. e. f. 2023. 

L’ occasionalità e l’unicità della prestazione in oggetto, caratterizzata, come innanzi evidenziato, da un 

rapporto intuitu personae, consentono di derogare ai limiti imposti dal D.I n. 326 del 1995 in relazione 

ai relativi compensi. 

 

Di stabilire che il responsabile del procedimento è il D.S.G.A. Avv. Rossella Rotunno.  

               

      

 

                             Il Dirigente Scolastico  
Prof. Francesco Saverio Messinese 

                           (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it

		2023-08-21T18:53:00+0200
	MSSFNC66L28A669H




